
РЕШЕНИЕ ПО ДЕЛУ № 05-01/39-15/РЗ

Резолютивная часть

"10" ноября 2015 г.                                                                            г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе, рассмотрев дело № 05-01/39-15/РЗ,

руководствуясь частью 2 пункта 1 статьи 33, частью 1 статьи 36 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» и в соответствии с пунктами 37-42 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

РЕШИЛА:

1. Признать ненадлежащей наружную рекламу: «Оборудование для эфирного ТВ»
Изображение бабочки. Изображения логотипов телеканалов. Цифровое качество.
Без абонентской платы. Федеральная целевая программа. Продажа. Установка.
Сервис. ООО «Петрович-Сат» www. petrovich-sat.com e-mail:mail@ petrovich-
sat.com», размещаемую по адресу: г. Смоленск, Ново-Чернушенский пер. д. 1/2
около входа в магазин «Мир антенн», в которой не соблюдаются требования
гражданского законодательства Российской Федерации (часть 1 статьи 1229 ГК
РФ), так как используется изображение бабочки, сходное до степени смешения с
товарным знаком, правообладателем которого является ФГУП «Российская
телевизионная и радиовещательная сеть», поскольку в ней нарушены требования
части 11 статьи 5 Закона «О рекламе»

2.Не выдавать ООО «Петрович-Сат» предписание о прекращении нарушения
законодательства о рекламе, в связи с добровольным устранением нарушений до
рассмотрения дела по существу.

 

.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации (в течение трёх месяцев со дня их получения).

 

 


